
  1 / 4 

 

Helpstep z.s. 
 
vyhlašuje ve spolupráci se STAVEBNÍ PORADNOU, spol. s r.o., České Budějovice, 
v souladu s §§ 27 a 31 a § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a 
Metodikou Ministerstva práce a sociálních věcí, Operačního programu Zaměstnanost, číslo 
vydání 12, Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ, znění účinné od 1. 5. 
2020 výběrové řízení na služby:  

RRREEEKKKVVVAAALLLIIIFFFIIIKKKAAAČČČNNNÍÍÍ   KKKUUURRRZZZ   
PPPRRRAAACCCOOOVVVNNNÍÍÍKKK   AAAUUUDDDIIIOOOVVVIIIZZZUUUÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   TTTVVVOOORRRBBBYYY   

Jedná se o výběrové řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 

ZADAVATEL: 
Helpstep z.s. 
statutární zástupce: předseda výboru, pan Ing. Zbyněk Chmelík 
adresa sídla: Květná 2735/59, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 2 
IČ: 04668201 
DIČ: CZ spolek není plátcem DPH 
datová schránka ID: f9sgg95 
mobil: 605 722 722 
e-mail: zbynek.chmelik@gmail.com 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy 
STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o. 
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 

sídlo: Průběžná 48, 370 04 České Budějovice  
IČ: 62508822 
DIČ: CZ62508822 
datová schránka ID: 9jg4ewh 
kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: Štěpánka Čížková, DiS., sekce veřejných zakázek 
- tel.: 387 330 460 
- e-mail: cizkova@stav-poradna.cz 

Předmět plnění 

Předmětem zakázky je realizace a kompletní zajištění rekvalifikačního kurzu Pracovník 
audiovizuální tvorby. Rozsah kurzu činí minimálně 300 hodin, zakončený bude závěrečnou 
zkouškou a Osvědčením o rekvalifikaci s celostátní platností. Kurz bude uskutečněn celkem 
3x, vždy pro maximálně 10 účastníků, přičemž minimální počet účastníků na jeden kurz je 5 
osob. 

Součástí zakázky jsou také všechny nezbytné pracovní a studijní materiály a pomůcky k 
výuce, veškeré prostory, vybavení a zařízení pro školení teoretické i praktické části kurzu, 
přičemž veškeré s tím spojené náklady budou součástí nabídkové ceny. 

V průběhu rekvalifikačních kurzů je nezbytné vést prokazatelnou evidenci docházky 
účastníků a evidenci třídní knihy (datum téma, hodina začátku a konce výuky v daný den, 
počet hodin, jméno osoby provádějící přípravu či ověření získaných znalostí a dovedností), 
která bude po ukončení předána objednateli jako součást závěrečného protokolu. 



  2 / 4 

Vybraný poskytovatel bude neprodleně, nejpozději do 3 kalendářních dnů, písemně 
informovat objednatele, pokud: 

- účastník nenastoupí na rekvalifikační kurz, 
- účastník porušuje předpisy či řády dodavatele, 
- nastanou další závažné skutečnosti, zejména překážky v rekvalifikačním kurzu. 

Vybraný dodavatel zajistí výstupní doklad o absolvování rekvalifikačního kurzu a po 
ukončení rekvalifikačního kurzu spolu s fakturou zašle objednateli Závěrečný protokol, který 
bude minimálně obsahovat seznam účastníků absolvovaného kurzu, kopii třídní knihy, 
seznam čísel vydaných dokladů o absolvování kurzu a vzor dokladu, originál prezenční 
listiny, informaci o absolvované části rekvalifikačního kurzu účastníky, kteří rekvalifikaci 
nedokončili nebo ukončili neúspěšně, kopie všech osvědčení či dokladů o absolvování 
rekvalifikačního kurzu vydaných pro účastníky kurzu. 

Předpokládaný profil absolventa/požadavky na závěrečnou zkoušku: absolvent kurzu bude 
disponovat teoretickými znalostmi a praktickými dovednostmi, které bude moci uplatnit 
v internetové, televizní a rozhlasové praxi. Bude znát specifika televizní tvorby, práci se 
scénářem a základy režijní práce. Bude znát základní principy a pravidla snímání 
audiovizuálního záznamu a bude sám schopen zaznamenávat audiovizuální stopu. Bude 
znát techniku a pracovat s technikou, která je pro tento záznam potřebná (světlo, zvuk, 
kamera, přizpůsobení prostoru). S tímto dále bude umět také pracovat v podobě střihu a 
grafiky. 

Předpokládaná hodnota zakázky (cena kurzu na jednoho účastníka): 39 442,-- Kč bez DPH 
(předpokládaná hodnota zakázky byla stanovena jako průměrná cena indikativních nabídek).  

Klasifikace předmětu plnění 

Název CPV 

Vzdělávání a školení 80000000-4 

Organizace seminářů  79951000–5 

Požadovaný termín realizace předmětu plnění 

Předpokládané termíny konání kurzu: 

 1. kolo:  1. 9. 2020 – 30. 11. 2020 

 2. kolo:  1. 1. 2021 – 31. 3. 2021 

 3. kolo:  1. 8. 2021 – 31. 10. 2021 

 Termíny konání kurzu jsou předpokládané a lze je měnit, nejzazší termín ukončení všech 
tří kol kurzu je však do 31. 12. 2021. Dny a hodiny konání kurzů budou blíže upřesněny 
vybraným dodavatelem po ukončení výběrového řízení. 

Místo plnění zakázky 

místo realizace služeb: lokalita města Plzeň 

NUTZ: CZ0323554791, ZÚJ: 554791, okres: Plzeň 

Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace je uveřejněna prostřednictvím portálu www.esfcr.cz. 

Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek 
(odpověď na dotaz) ohledně zadávané zakázky. Případné dotazy účastníků výběrového 



  3 / 4 

řízení nebo požadavky na vysvětlení zadávací dokumentace mohou být jednotlivými 
účastníky podávány pouze organizátoru výběrového řízení – STAVEBNÍ PORADNĚ, spol. 
s r.o., České Budějovice.  

Žádost musí být písemná a musí být doručena zástupci zadavatele nejpozději 4 pracovní 
dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to na poštovní adresu zástupce zadavatele 
podle čl. 1.2 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ nebo e-mailem zástupci zadavatele na adresu: 
info@stav-poradna.cz. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o 
vysvětlení doručena včas. 

Vysvětlení zadávacích podmínek (dodatečné informace), případně související dokumenty, 
včetně přesného znění požadavku na vysvětlení, odešle zadavatel nejpozději do 2 
pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Vysvětlení zadávacích 
podmínek (včetně přesného anonymizovaného znění dotazu, na který zadavatel reaguje) 
anebo dodatečné informace zadavatel zveřejní na portálu www.esfcr.cz. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez předchozí 
žádosti. 

Zadavatel je oprávněn během lhůty k podání nabídek změnit podmínky výzvy. Takto 
provedenou změnu odešle zadavatel k uveřejnění i na portálu www.esfcr.cz. 

Podání nabídek, lhůta pro podání nabídek   

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni uveřejnění výzvy k podání 
nabídek (zahájení zadávacího řízení), je stanovena zadavatelem na 11 kalendářních dnů a 
končí dne 27. 7. 2020 v 900 hodin předáním obálek s nabídkami.  
Nabídky budou podávány v listinné formě v uzavřených obálkách označených názvem 
veřejné zakázky a nápisem „NEOTVÍRAT“ a s kontaktní adresou účastníka, a to poštou, 
kurýrní službou nebo osobně o sídla zástupce zadavatele, STAVEBNÍ PORADNY, spol. 
s r.o., Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice do ukončení lhůty pro podání nabídek, tj. 
do 27. 7. 2020 do 900 hodin.  

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 

Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikačních předpokladů v následujícím rozsahu: 

a) základní způsobilost – předložením prohlášení osoby (osob) oprávněné (oprávněných) 
jednat jménem či za dodavatele o splnění základní způsobilosti [viz § 74 odst. 1 písm. a) až 
e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění] 

b) profesní způsobilost – předložením: 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje (výpis nesmí být starší 3 měsíců ke dni zahájení 
výběrového řízení) 

 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, oprávnění k podnikání účastník prokáže 
doložením živnostenského listu nebo výpisem z živnostenského rejstříku. 

 doklad o platné akreditaci kurzu – zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel měl po 
celou dobu realizace předmětu plnění platnou akreditaci kurzu. Platnou akreditaci kurzu 
předloží zadavateli vybraný dodavatel nejpozději ke dni podpisu Smlouvy o poskytování 
služeb a pak kdykoliv v průběhu realizace předmětu plnění na vyzvání objednatele. 

Bližší informace o způsobu prokázání kvalifikace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

Kritéria pro hodnocení nabídek   

Kritériem pro zadání zakázky je nejnižší nabídková cena za jednoho účastníka kurzu včetně 
závěrečného ověření znalostí a to včetně DPH. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše 
nabídkové ceny včetně daně z přidané hodnoty. V případě, kdy na základě hodnocení jsou 



  4 / 4 

některé nabídky identifikovány jako rovnocenné, je možné losování za účelem výběru jedné 
vítězné nabídky. 

Další podmínky pro zpracování nabídky 

 nabídka bude zpracována v českém jazyce a bude předána v 1 vyhotovení v listinné 
podobě 

 další podmínky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci 
 Nabídky musí být podepsány dodavatelem či osobou oprávněnou zastupovat dodavatele 

(statutárním orgánem nebo osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou v souladu se 
způsobem zastupování dodavatele). V nabídce musí být uvedena kontaktní osoba 
dodavatele, a to včetně kontaktní adresy a e-mailové adresy. 

 Dodavatel může podat pouze 1 nabídku. Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, 
který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal 
nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník výběrového řízení 
v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré oprávněné náklady a zisk účastníka výběrového 
řízení nezbytné ke včasnému a kompletnímu zajištění požadované služby včetně všech 
souvisejících vedlejších nákladů. Cena musí obsahovat i předpokládané náklady vzniklé 
nebo dané vývojem cen na trhu v době určené pro celou realizaci služby. 

Další podrobnosti na způsob upracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci. 

Variantní řešení   
Variantní řešení zadavatel nepřipouští. 

Další informace 
Dodavatelé budou vyrozumívání o výsledku, resp. zrušení výběrového řízení, a o příp. 
vyloučení nabídky prostřednictvím uveřejnění informace na portálu www.esfcr.cz.   

Práva zadavatele 

 možnosti zrušení zadávacího řízení jsou definovány v kap. 20.10 Pravidel OPZ 

Zadávací řízení bylo zahájeno a zasláno k uveřejnění dne 13. 7. 2020 na portálu 
www.esfcr.cz.  


		2020-07-13T15:00:51+0200
	Jaroslav Vítovec




